



*Op. 0003.31.2019.EM*

SK.0003.1.2019.JK

Drawsko Pomorskie, dnia 14 stycznia 2019 r.

R A D A M I E J S K A  
w Drawsku Pomorskim  
wpłynęło dnia *28.06.2019* r.  
Nr. .... zał. ....  
podpis *EM*

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Drawsku Pomorskim  
Pan Ireneusz Gendek**

**Dotyczy: zapytania Radnego Bartosza Rudzia w sprawie platform dla osób niepełnosprawnych**

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim Pana Bartosza Rudzia w sprawie platform dla osób niepełnosprawnych informuję:

- w części zapytania dotyczącego zamontowanych platform schodowych dla osób niepełnosprawnych w Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim wniosek o szkolenie z obsługi urządzenia został przekazany Dyrektorowi Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim;

- w zakresie przeglądów tych urządzeń uzyskano informacje od kierownika odpowiedzialnego za sprawy administracyjno-gospodarcze w ośrodku kultury, że platformy (platforma przyschodowa typ SUPRA TP 10, udźwig do 250 kg oraz platforma Typu RPSP udźwig do 325 kg) są serwisowane od roku 2012 co miesiąc. Aktualny przegląd konserwacyjny urządzeń z dnia 14.06.2019r. (serwis przeprowadza firma Spółdzielnia Rzemieśnicza Wielobranżowa FENIKS w Koszalinie, ul. Połtawska 8, 75-072 Koszalin), posiadają aktualne badania urzędu dozoru technicznego z dnia 27.06.2018r. ważne do 30.06.2020r. (Urząd Dozoru Technicznego Oddział Terenowy w Szczecinie Biuro w Koszalinie, ul. Morska 45, 75-215 Koszalin), posiadają aktualne pomiary elektryczne skuteczności ochrony przeciwpożarowej i oporności izolacji z dnia 23.05.2019r. ważne do 23.05.2020r. Tymi samymi badaniami objęto urządzenie do transportu standardowych wózków dla niepełnosprawnych w budynku ul. Piłsudskiego 12 (Schodolaz Liftkar PT-Uni). Informuję, że te platformy nie były wymieniane na nowsze i są to te same, które zostały zamontowane podczas modernizacji obiektu. Natomiast w budynku wykonano mobilny podjazd dla osób niepełnosprawnych, który jest montowany na sali kinowej dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich wszelkich typów. Jest on przygotowywany po wcześniejszym otrzymaniu zgłoszenia od widza. Przeglądy konserwacyjne stwierdzają, że urządzenia są



sprawne zgodnie z wymogami producenta oraz przepisami UDT. Konserwację przeprowadza Konserwator urządzeń dźwigowych Bogusław Borkowski.

Jednocześnie informuję, że warunki techniczne budynku przy ul. Piłsudskiego uniemożliwiały instalację wewnętrznych platform, dlatego budynek został wyposażony podczas ostatniego remontu w schodołaz do transportu ręcznych wózków inwalidzkich typu Liftkar- PT-Uni (udźwig do 130 kg). Schodołaz jest serwisowany i był już kilkakrotnie wykorzystywany do transportu osób niepełnosprawnych,

- w zakresie platformy w Muzeum Regionalnym. Platforma dla osób niepełnosprawnych została zamontowana przez wykonawcę robót w ramach zadania pn.: **„Przebudowa magazynu solnego i utworzenie w nim muzeum regionalnego”**, który został wybrany w ramach przetargu nieograniczonego. Urządzenie spełnia warunki określone w opisie projektu technicznego, wymiary urządzenia zostały dopasowane do wielkości klatki schodowej, której wielkość określał rozstaw słupów podtrzymujących strop budynku (szerokość historyczna traktu). Zamontowanie większej wymiarowo platformy nie było możliwe z uwagi na warunki techniczne jakim powinny odpowiadać budynki, które określają min. szerokość przejścia na klatce schodowej wynoszącą 1,20 m pomiędzy ścianą a poręczami klatki schodowej (które są jednocześnie konstrukcją nośną platformy). W załączeniu opis techniczny w zakresie dostępu do obiektu osób niepełnosprawnych, rzut parteru i rzut poddasza,

- w sprawie pozyskania funduszy na zakup i montaż platformy informuje, że Gmina Drawsko Pomorskie, jako jednostka samorządu terytorialnego oraz Ośrodek Kultury w Drawsku Pomorskim, jako instytucja kultury, nie są podmiotami uprawnionymi do otrzymania dofinansowania z PFRON na zakup i montaż platformy schodowej dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. Poza PFRON nie ma możliwości uzyskania dofinansowania na przedsięwzięcie polegające na zakupie i montażu platformy schodowej dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich.

Do wiadomości:

- Pan Bartosz Rudz

BURMISTRZ

Krzysztof Czerwiński



## 8.0 Przeznaczenie obiektu i sposób użytkowania

Budynek o pierwotnym przeznaczeniu magazynowym na przestrzeni lat zmieniał swoją funkcję, pierwotną funkcję pełnił najprawdopodobniej jeszcze w 1. połowie XIX wieku, później pełnił rolę remizy strażackiej, w połowie lat 30. XX wieku przebudowano i adaptowano obiekt na potrzeby muzeum regionalnego, po II Wojnie Światowej budynek przekazano na magazyn Spółdzielni Rzemieślniczej. W 1994 roku budynek przeszedł w posiadanie Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Drawsku Pomorskim. Obecnie obiekt nie jest użytkowany.

## 9.0 Dostęp do obiektu dla osób niepełnosprawnych

Dostęp do obiektu dla niepełnosprawnych zapewniony jest poprzez pochylnię bezpośrednio z poziomu terenu. Wejście do budynku zlokalizowane jest w środkowej części elewacji południowej, wzdłuż której od wschodu biegnie pochylnia o spadku 8%.

Dojście i dojazd do pochylni bezpośrednio z działki nr 162 będącej ciągiem pieszo-jezdnym łączącym ulicę Kilińskiego z ulicą gen. Władysława Sikorskiego będącą w odcinku między ulicą Obrońców Westerplatte, a ulicą 4 Marca ciągiem pieszym.

W budynku w poziomie parteru zlokalizowano WC przystosowane dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim.

Dostęp sali ekspozycyjnej na poddaszu zapewniono niepełnosprawnym za pomocą platformy przychodowej. Z uwagi na to że nie wskazuje się konkretnego producenta i typu urządzenia, ustalono wymiary klatki schodowej pozwalające na zastosowanie urządzeń kilku producentów.

Platforma przychodowa pozawala na samodzielny dojazd na poddasze. Urządzenie powinno być sterowane wewnątrz bezpośrednio z pulpitu sterowniczego zainstalowanego na platformie i obsługiwane przez osobę znajdującą się w wózku na platformie, oraz sterowania zewnętrznego za pomocą pulpitu sterowniczego zamontowanych na przystanku dolnym i górnym pozwalających na przywołanie lub odesłanie platformy w stanie złożonym przez osobę poruszającą się na wózku lub pracownika muzeum na inną kondygnację (parter lub poddasze).

Urządzenie powinno być dopuszczone do stosowania przez Urząd Dozoru Technicznego

## 10.0 Projekt zagospodarowania terenu

### 10.1 Obiekty budowlane

Na terenie działki nr 163/2 od strony południowej istniejącego budynku projektuje się schody wejściowe do głównego wejścia i pochylnię udostępniającą budynek projektowanego muzeum dla osób poruszających się na wózku.

### 10.2 Układ komunikacyjny

Dojazd i dojście na teren działki możliwy bezpośrednio z działki nr 162 będącej ciągiem pieszo-jezdnym łączącym ulicę płk. Jana Kilińskiego z ul. gen. Wł. Sikorskiego. Dojście na teren działki możliwy bezpośrednio z działki nr 163/1 będącej skwerkiem miejskim. Projektuje się rozbiórkę części istniejącego murku aby możliwy był bezpośredni dostęp do wejścia głównego do budynku, oraz dostęp i dojazd do bramy prowadzącej na działkę nr 164.

STAROSTA DRAWSKI  
Pl. E. Orzeszkowej 3  
78-500 Drawsko Pomorskie







B1

Tc

Tc

At

At

